

Pagamos a JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 25/07/2025 Valor Total: R\$ 3.211,39 Destinatário: JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - ANTONIO PANDOLFO, 65		NF-e Nº: 86943 Série: 1
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do receptor	



TRITON MAQUINAS AGRICOLAS LTDA
RUA DOIS IRMAOS, 263 - Bairro VILA ALEMANHA - Luzerna - SC - CEP 89609000
Fone / Fax: (49) 35512900

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA
0 0 Entrada
1 Saída
Nº: 86943
Série: 1



Chave de acesso
4225 0784 5867 3400 0194 5500 1000 0869 4310 0303 6830
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Compra Aquisição de Serviço	Protocolo de Autorização de Uso 242.250.282.936.475 25/07/2025
Inscrição Estadual 250314746	Inscrição Estadual do Subst. Tribut. CNPJ 84.586.734/0001-94

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA (200012)		91.614.149/0013-50	25/07/2025
Endereço ANTONIO PANDOLFO, 65	Bairro / Distrito BASALTO	CEP 95320000	Data de Entrada/Saída
Município Nova Prata	Fone / Fax: (54) 32429309	UF RS	Inscrição Estadual 0850055326
			Hora de Saída

FATURA / DUPLICATA					
86943/1	24/08/2025	1.605,69	86943/2	23/09/2025	1.605,70

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos	
	1.824,12				3.111,00
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
				100,39	3.211,39

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
Nome / Razão Social EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA		Frete por Conta 1 Destinatário (FOB)	Código ANTT 12345678	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J./C.P.F. 00.428.307/0001-98
Endereço AC PLINIO ARLINDO DE NES, 2180 D Bairro BELVEDERE CEP 89810460		Município Chapecó			UF SC	Valor Total da Nota 252936787
Quantidade 3	Espécie VOL	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto 46,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS I.P.I.	
00820229	BORRACHA AMORTECEDOR SCANIA (SEMEADEIRA) TRITON Ref.: 2095	4016.93.00	000	2.102	UN	1	22,00000	22,00	22,00	2,64	0,00	12,00	0,00
00820283	BANDEJA USINADA DOSADOR ESQUERDO ROTAX C/ ROLAMENTO TRITON Ref.: 23304	8432.90.00	020	2.102	UN	1	1,00000	1,00	0,58	0,07	0,03	12,00	3,25
00820212	BANDEJA FUNDIDA DOSADOR ROTAX 1FURO (MOD. NOVO) TRITON Ref.: 16900	8432.90.00	020	2.102	UN	3	160,00000	480,00	280,03	33,60	15,60	12,00	3,25
00820223	ARO AGRICOLA 16POL X 550 5 FUIROS 1/4 ESPECIAL TRITON Ref.: 100 Resolucao do Senado Federal n 13/12, Numero da FCI: 6A549643-B283-44AB-A352-8 9357E7C5EB3	8432.90.00	020	2.102	UN	2	326,00000	652,00	380,38	45,65	21,19	12,00	3,25
00820020	ARO AGRIC 16POL X 550 - 6 FUIROS - REFORCADO TRITON Ref.: 105 Resolucao do Senado Federal n 13/12, Numero da FCI: 47F0D015-1EFD-4CB9-9283-E DFA5CF028AC	8432.90.00	020	2.102	UN	6	326,00000	1.956,00	1.141,13	136,94	63,57	12,00	3,25

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Estadual	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	Reservado ao Fisco
Informações Complementares EXCLUSAO ICMS NA BC PIS/COFINS CONFORME PROCESSO N.5002183-72.2013.4.04-7203;Vendedor: 50007 TRITON MAQUINAS AGRICOLAS LTDA;REDUCAO BASE DE CALC. CONF. CONV. 52/91 VENC. 31/12/2013 *** REIMPRESSAO ***	